
 

 

                      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Берёзовская средняя общеобразовательная школа” 

663845 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, 

ул. Школьная, д. 38, тел. 8-(39171)-32- 4-73email: bersosh@yandex.ru 

 

Выписка из приказа № 78/1 

 

от 09.10.2023г.  

О создании Штаба воспитательной работы  

на 2023/2024 учебный год 

 

  

      В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» и в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 

2020 года № 474 «О национальных целях развития РФ на период до 2030 года»  На 

основании реализации национального проекта  «Образование», в соответствии с планом 

мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях 

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 

поведения и здорового образа жизни, приказываю: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы МБОУ « Берёзовская СОШ » (далее- ШВР); 

2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (Приложение 1); 

3. Утвердить положение Штаба воспитательной работы (Приложение 2); 

4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (Приложение 3); 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                           М.С. Ясева 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 78/1 от 09.10.2023г 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МБОУ «Берёзовская СОШ»  

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Юдина Маргарита Дмитриевна - заместитель директора по УВР. 

2. Ильина Ольга Николаевна - методист. 

3. Ясева Марина Сергеевна – педагог-психолог. 

4. Поздняк Любовь Александровна - социальный педагог. 

5. Рябчун Наталья Викторовна – педагог - организатор. 

6.  Руководитель ШМО классных руководителей Поздняк Любовь 

Александровна.  

7. Руководитель ШМО начальных классов  Савина  Людмила Анатольевна. 

8. Инспектор ПДН (по согласованию) Ришнит Ксения Андреевна.   

9. Медицинская сестра  Рыбакова Ольга Юрьевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


